
os 

REPUBLICA DEL NCUADOR uu 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 97-2-1 -1-0901 9 1 4. 

b OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

“OFICINA DE GUAYAQUIL. 
CONSIDERANDO: 13 

QUE el 5 de mayo de 1997, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de censtitución simuitánes de la compañía anónima P'L, 

  

PRODUCCIONES S.A. ez iy a La 

. QUE el Abogado Pedro Alarcon, Ruiz, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 
. reúne los requisitos de Ley; * : Snpa A AAA 

QUE el Departamento Jurídico, de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para. ; 
«la aprobación solicitada; : e e 0 ee ma 

e Puras ya” Ha Era 

- En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías -- 
z mediante! Resoluciones NOS. ADM-92-489 e noviembre 18 de 1992; y, ANA, de fe brero ; 
_ de 199 A : o, o. As. sa. “.3£ E Se de o: CS de Febrero 

RESUELVE: 

t
n
 

«ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de D'L SPORT PRODUCCIONES 
- S.A. , con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con yn capital suscrita de.CINCO. MILLONES DE 
. SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una, de sobter idad $op; los ol 

0 términos constantes de la referida escritura pública. DE a e a) les po 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, 
- tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se ero de la | 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. o A A Sota a q l 

! ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; Y» 2), cumpla con las 

y . demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. >: a AOS aa E 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la indicada e escritura pública se : 

n
n
 

. publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en PA Un ejemplar i 
" de la publ icación deberá entregarsea este Despacho. . . go n2n E , . . eN te st 4 EN PER pa e E 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

    

   
    

  

COMUNIQUESE.- - DADA y firmada en laS rn endencia de Compañías, en Guayaquil, a 

| ma L6: MAY. 1997 AN CA Ms E 

Ottón Morán Ramírez nos de 
0 INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

forayaro 

Guayaquil, treinta.de Mayo de mil ave 

El Registrador Mercantil Suplente./ 

+


